Дело №5-177/93/2018

                                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 мая 2018 года                                                   пгт.Черноморское, Республика Крым

Мировой судья судебного участка №93 Черноморского судебного района Республики Крым Солодченко И.В., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении  в отношении Скалкина С.А., паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
         привлекаемого к  административной ответственности по ст.19.13 КоАП  РФ,

У С Т А Н О В И Л:

дата в 14-40 часов, гр. Скалкин С.А. находясь по адресу: адрес, умышленно осуществил заведомо ложный вызов сотрудников полиции, который выразился в сообщении Скалкиным С.А. в дежурную часть ОМВД России по Черноморскому району информации о том, что в отношении него совершаются противоправные действия, при этом данная информация не соответствовала действительности.
Своими действиями Скалкин С.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное  ст.19.13  Кодекса  РФ  об административных правонарушениях, то есть заведомо ложный вызов пожарной охраны, полиции, скорой медицинской помощи или иных специализированных служб
	В судебном заседании Скалкин С.А. свою вину признал в полном объеме, в содеянном раскаивается.
 	Выслушав пояснения правонарушителя, исследовав материалы дела, суд приходит к выводу, что виновность Скалкина С.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.13 Кодекса РФ об административных правонарушениях, установлена и доказана.
Факт совершения Скалкиным С.А. указанного правонарушения подтверждается:
 	- протоколом об административном правонарушении №номер от дата, из которого следует, дата в 14-40 часов, гр. Скалкин С.А. находясь по адресу: адрес, умышленно осуществил заведомо ложный вызов сотрудников полиции, который выразился в сообщении Скалкиным С.А. в дежурную часть ОМВД России по Черноморскому району информации о том, что в отношении него совершаются противоправные действия, при этом данная информация не соответствовала действительности (л.д.1);
- рапортом сотрудника полиции от дата (л.д.2);
- письменными объяснениями Скалкина С.А. от дата, согласно которых он подтвердил обстоятельства изложенные в протоколе об административном правонарушении (л.д.3);
-рапортом сотрудника полиции от дата(л.д.7).
	  В силу статьи 19.13 КоАП РФ заведомо ложный вызов пожарной охраны, полиции, скорой медицинской помощи или иных специализированных служб влечет наложение административного штрафа в размере от 1000 рублей до 1500 рублей.
Федеральный закон от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», определяя в качестве предназначения полиции защиту жизни, здоровья, прав и свобод граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства, противодействие преступности, охрану общественного порядка, собственности и обеспечение общественной безопасности (часть 1 статьи 1), возлагает на полицию и ее сотрудников соответствующие предназначению полиции обязанности и предоставляет обусловленные данными обязанностями права (статьи 12, 13, 27 и 28).
Статьей 12 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции» на полицию возложен ряд обязанностей, в том числе: принимать и регистрировать заявления и сообщения о преступлениях, об административных правонарушениях, о происшествиях; прибывать незамедлительно на место совершения преступления, административного правонарушения, место происшествия, пресекать противоправные деяния, устранять угрозы безопасности граждан и общественной безопасности, выявлять лиц, имеющих намерение совершить преступление, и проводить с ними индивидуальную профилактическую работу.
	В соответствии со ст.4.2 КоАП РФ, к смягчающим вину обстоятельствам Скалкина С.А. относится раскаяние лица, привлекаемого к административной ответственности.
 	Отягчающих ответственность обстоятельств предусмотренных ст.4.3 Кодекса  Российской  Федерации об административных правонарушениях, судом не установлено.
 	При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, и считает справедливым назначить наказание в виде административного штрафа в пределах санкции статьи.
 	Руководствуясь ст.ст.23.1, 29.9-29.11 КРФ о АП, мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Скалкина С.А., паспортные данные, виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.19.13 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: отделение по Республике Крым Центрального банка Российской Федерации, р/счет № 40101810335100010001, получатель – УФК (ОМВД России по Черноморскому району), БИК – 043510001, КПП 911001001, ОКТМО 35656000, ИНН 9110000232, КБК 18811690050056000140, УИН 18880491180002172899, постановление №5-177/93/2018.
           Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Квитанцию об уплате штрафа необходимо представить (направить) в судебный участок № 93 Черноморского судебного района Республики Крым до истечения шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу, как документ подтверждающий  исполнение судебного постановления.
Разъяснить Скалкину С.А., что в случае неуплаты штрафа он может быть привлечен к административной ответственности за несвоевременную уплату штрафа по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
       	Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья 		              подпись                                      И.В. Солодченко

Согласовано

Мировой судья                                   подпись                                      И.В. Солодченко